
         

COMUNE DI TELTI
   Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

       www.comune.telti.ot.it

COPIA
_________

Registro Generale n. 4
DECRETO DEL SINDACO
N. 4 DEL 02-05-2018

Oggetto: Nomina Responsabile del Settore Finanziario/Personale e connessa
posizione organizzativa.

RICHIAMATO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi approvato con
deliberazione della G.C. n° 1 del 17.01.2011, modificato da ultimo con deliberazione G.C. 46
del 13.04.2017, che disciplina, agli articoli 14 ss. la nomina, la revoca, la sostituzione e le
competenze dei Responsabili di Area/Settore;

VISTO, in particolare, l’art. 18 che, al comma 4,  testualmente dispone: ”L’attribuzione della
funzione è a tempo determinato, salvo rinnovo espresso e cessa in conseguenza del verificarsi
di qualunque causa di cessazione della carica del Sindaco. I Responsabili esercitano
comunque la loro funzione fino a quando il Sindaco neoeletto abbia adottato provvedimento
di conferma dell’incarico o di riassegnazione ad altro incarico”;

VISTO l’art. 50, comma 10 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce che il Sindaco
nomina i responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli
artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;

CONSIDERATO che nel Comune di Telti, ove non è prevista la dirigenza, gli incarichi
dirigenziali sono conferiti agli apicali ascritti alla categoria D;

ATTESO che con decreto sindacale n. 15 del 28.09.2017 veniva confermato, per la durata di
un anno, l’incarico di responsabile del settore finanziario e personale in capo alla dipendente
Romina Campesi;

CONSIDERATO che:
- con istanza, prot. n. 960 del 15.02.2018, inoltrata dalla Ragioniera R. C., dipendente di
questo Comune a tempo pieno e indeterminato nel Settore Finanziario, con profilo
professionale di Istruttore Direttivo Cat. D, posizione economica D3, incaricata di Posizione
Organizzativa, veniva richiesto il rilascio di nulla osta per poter accedere all’istituto della
mobilità presso l’Agenzia Sarda Politiche Attive del Lavoro;
- la giunta comunale, con deliberazione n. 32 del 15.02.2018, ha espresso la volontà di
concedere il nullaosta alla mobilità della responsabile dell’area finanziaria e personale R.C.
presso l’Agenzia Sarda Politiche Attive del Lavoro dando mandato al Segretario comunale di
porre in essere gli atti conseguenti;



- con determinazione n. 89 del 15.02.2018, a firma del Segretario comunale, veniva rilasciato
il predetto nulla osta alla mobilità;
- con nota prot. 2273 del 27.03.2018, l’ASPAL comunicava che l’inquadramento in servizio
della dipendente sarebbe avvenuto con decorrenza dal 01.05.2018;

TENUTO CONTO che con determinazione del responsabile del settore finanziario e
personale n. 155 del 23.03.2018 veniva approvata la graduatoria finale, così come predisposta
dalla commissione esaminatrice, relativa al conferimento, a tempo determinato, di un incarico
di Istruttore Direttivo Amministrativo – Contabile dell’area Finanziaria ai sensi dell’art. 110,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, dichiarando primo classificato il Dott. Simone Bertuccelli, nato
ad Olbia il 02.04.1971;

RITENUTO necessario procedere all’individuazione del responsabile dell’area finanziaria e
personale;

DATO ATTO che al Responsabile di Settore competono tutte le funzioni di pertinenza degli
organi gestionali in base alle norme vigenti al momento del conferimento dell’incarico e
previste dal vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

CONSIDERATO che gli obiettivi gestionali sono affidati con il Piano esecutivo di gestione,
corredato del piano delle performance e con singoli provvedimenti della Giunta;

RITENUTO che detto incarico, relativo al Settore Finanziario/Personale, possa essere
assegnato al Dott. Simone Bertuccelli, dipendente a tempo determinato di questa
Amministrazione, in possesso della categoria D;

RITENUTO di dover conferire detto incarico per la durata di un anno, salvo provvedimenti
di riorganizzazione, assegnazione di altro incarico o revoca dello stesso ai sensi del citato
regolamento;

VISTI:
- gli artt. 8, 9 e 10 del C.C.N.L. comparto Regioni Autonomie locali sottoscritto il 31/03/1999,
contenenti la disciplina dell’istituto delle Posizioni Organizzative;
- l’art. 11 del C.C.N.L. 31.03.1999, che prevede l’applicazione – per i Comuni privi di
posizioni dirigenziali che si avvalgono della facoltà di cui al citato art. 109 comma 2 del
T.U.E.L. – della disciplina degli artt. 8 e ss. esclusivamente a dipendenti cui sia attribuita la
responsabilità degli uffici e dei servizi, secondo il sistema organizzativo autonomamente
definito ed adottato;
- l’art. 15 del C.C.N.L. 22.01.2004, che testualmente recita: “Negli enti privi di personale con
qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento
organizzativo dell’Ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e
ss. del C.C.N.L. del 31.03.1999”;

DATO ATTO che:
- al Settore Finanziario/Personale è connessa apposita posizione organizzativa, che si intende
confermare con il compenso attualmente in godimento, pari ad Euro 12.911,34, per tredici
mensilità;
- la predetta indennità sarà rivista alla luce dell’eventuale nuova distribuzione delle posizioni
organizzative che potrà avvenire a partire dal 01.07.2018 con l’ingresso in servizio di un’unità
di cat. D nell’area tecnica comunale;

 DECRETO DEL SINDACO n.4 del 02-05-2018 COMUNE DI TELTI
Pag. 2



DATO ATTO che l’erogazione dell’indennità di risultato, il cui importo varia tra il 10% ed il
25% dell’indennità di posizione, è subordinata alla valutazione annuale a cura del nucleo di
valutazione costituito in forma associata tra l’Unione dei Comuni “Gallura”ed i Comuni
ricompresi nell’ambito della stessa;

Tutto ciò premesso

DECRETA

Di conferire, con decorrenza dal 02.05.2018, per la durata di un anno, l’incarico di1.
direzione del Settore Finanziario/Personale al Dott. Simone Bertuccelli, in possesso
della Categoria D, nonché la corrispondente Posizione Organizzativa.

Di stabilire, sulla base dell’allegata pesatura, l’importo dell’indennità di posizione in2.
godimento pari ad Euro 12.911,34 per tredici mensilità, dando atto che il medesimo
sarà rivisto alla luce dell’eventuale nuova distribuzione delle posizioni organizzative
che potrà avvenire a partire dal 01.07.2018 con l’ingresso in servizio di un’unità di
cat. D nell’area tecnica comunale.

Di stabilire l’importo dell’indennità di risultato pari ad € 3.227,83.3.

Di dare atto che, nelle sole more di attivazione della firma digitale del Dott.4.
Bertuccelli presso la tesoreria comunale, la medesima, al fine di evitare disservizi, sarà
apposta dal Segretario comunale, già abilitato.

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Personale per i5.
provvedimenti di competenza.

Il Sindaco
F.to Geom. Gian Franco Pinducciu

Per ricevuta ed accettazione
F.to Dott. Simone Bertuccelli

 DECRETO DEL SINDACO n.4 del 02-05-2018 COMUNE DI TELTI
Pag. 3


